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Protokoll fört vid möte med Humanistiska doktorandrådet den 9 februari 2006 
 
Närvarande: Annika Berg (Idé- och lärdomshistoria), Henrik Berg (Centrum för genus-
vetenskap / Arkeologi och antik historia), Marco Bianchi (Nordiska språk), Ann Blückert 
(Nordiska språk), Jesper Ducander (ABM), Hanna Enefalk (Historiska), Josef Eskhult 
(Lingvistik och filologi), Ragnar Hedlund (Arkeologi och antik historia), Carina Johansson 
(Nordiska språk), Per Löwdin (Doktorandombudsman), Annie Mattsson (Litteraturveten-
skap), Lotta Mejsholm (Arkeologi och antik historia), Georg Stenborg (Lingvistik och 
filologi) fr.o.m. § 11, Ludwig Qwarnström (Konstvetenskap) 
 
Anmält förhinder: Linn Areskoug (Litteraturvetenskap), Jessica Sjöholm (Konstvetenskap), 
Georg Stenborg (Lingvistik och filologi) 
 
 
1. Mötets öppnande 

Ordförande (Lotta Mejshom) öppnade mötet. 
 
2. Val av justeringsperson tillika rösträknare  

Till justeringsperson tillika rösträknare valdes Hanna Enefalk. 
 
3. Godkännande av kallelse  

Kallelsen godkändes. 
 
4. Fastställande av dagordning  

Dagordningen fastställdes. 
 
5. Vårterminens HDR-möten  

Mötet fastställde datum och tid för vårterminens HDR-möten: 
Torsdagen den 6 april kl. 10.15 
Måndagen den 22 maj kl. 12.00 (årsmöte) 
 
Mötet den 6 april kommer att gästas av utbildningsledarna vid historisk-filosofiska och 
språkvetenskapliga fakulteterna. HDR-ledamöterna ombeds informera doktoranderna på 
sina institutioner om detta möte, uppmana dem att komma och att förbereda frågor till 
utbildningsledarna. 
 
Årsmötet kommer att inledas med lunch, därför kommer ett anmälningsförfarande att vara 
nödvändigt. Information om detta kommer senare. 

  
6. Fyllnadsval  

Styrelsen anmälde att Anna-Pya Sjödin (Lingvistik och filologi) har utsetts till ny 
doktorandrepresentant i språkvetenskapliga fakultetens SALT-grupp sedan Marousia 
Ludwika Korolczyk avsagt sig uppdraget. 

   
7. Prolongationsfrågor 

HDR:s styrelse presenterade två skrivelser om prolongationsfrågor. I en skrivelse till 
historisk-filosofiska fakultetsnämnden krävs att minimiprolongationer fastställs för 
förtroendeuppdrag på institutions- och fakultetsnivå.  
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I en skrivelse till historisk-filosofiska och språkvetenskapliga fakultetsnämnderna upp-
märksammas nämnderna på att HDR-styrelsens arbete är mer betungande än styrelse-
arbete i övriga doktorandråd eftersom HDR:s arbete omfattar två fakulteter. Därför bör 
uppdrag i styrelse och valberedning i HDR ge mer prolongation än de miniminivåer som 
rektor har fastställt. 
 
Mötet ställde sig efter smärre korrigeringar och förtydliganden bakom dessa skrivelser.  
 

8. Emeriti som handledare 
Doktorandföreningen på institutionen för lingvistik och filologi har vänt sig till HDR om 
problemet att huvudhandledare som går i pension inte längre får kvarstå som huvudhand-
ledare, enligt nya besked från prodekanus. Detta leder till problem och osäkerhet för 
doktorander som tvingas byta huvudhandledare i slutet av sin forskarutbildning.  
 
HDR-mötet utsåg Georg Stenborg och Carina Johansson att skriva till språkvetenskapliga 
fakultetsnämnden i denna fråga och begära att fakulteten låter huvudhandledare kvarstå i 
sitt handledaruppdrag efter pensionering, om handledaren och doktoranden båda så 
önskar. 

  
9. Remiss om utredningen Nyttogörande av högskoleuppfinningar 

Ordförande informerade om att Georg Stenborg har tillfrågats om att författa ett kortfattat 
remissvar med fokus på doktoranders rätt till sina forskningsresultat och sin avhandlings-
text. Mötet utsåg även Kicki Ingridsdotter att tillsammans med Georg författa remissvaret. 
 

10. Meddelanden 
Historisk-filosofiska fakultetsnämnden:  
Lotta Mejsholm meddelade att fakulteten vill begränsa doktoranders rätt till tjänstledighet 
men att formuleringen i beslutet har mjukats upp efter diskussion i nämnden. 
 
Doktorandnämnden: 
Per Löwdin meddelade att doktorandnämnden bjuder alla förtroendevalda doktorander på 
middag den 9 mars. Doktorandnämnden har svarat på remiss om resurstilldelningssystem. 
 
KVDU / Områdesnämnden:  
Henrik Berg och Ann Blückert meddelade att KVDU har haft möte med doktorandrådens 
ordförande. Områdesnämnden har varit på internat och diskuterat fördelning av medel, 
bl.a. satsningar på postdoc-tjänster. En inventering av postdoc-tjänster på fakulteterna är 
igångsatt. Carolinas tomma lokaler kostar mycket pengar, besparingar väntar i biblioteks-
nämnden. Den centrala SALT-gruppen har utlyst anställning för en doktorand på 20 % 
inom SALT-projektet. 
 
Bolognagruppen, historisk-filosofiska fakulteten: Ragnar Hedlund meddelade att institu-
tionerna har fått yttra sig om magister-/masterprogram. Ett internat planeras. 
 
Bolognagruppen, språkvetenskapliga fakulteten: Carina Johansson meddelade att utbild-
ningsledaren har gjort en tidsplan för arbete med kursplaner och utbildningsplaner. En 
särskild grupp har tillsatts för att utarbeta ett språkvetenskapligt kandidatprogram. 
Forskarutbildningsfrågor är inte aktuella i Bolognagruppen. 
 
Doktorandombudsmannen: 
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Per Löwdin meddelade att det pågår en politisk strid om Bolognaprocessen. Riksdagens 
utbildningsutskott kommer att fatta beslut om forskarutbildningens längd. 
 
Historiska institutionen: 
Hanna Enefalk meddelade att institutionen har fått ny prefekt och ny studierektor för 
forskarutbildningen. 
 

 
11. Övriga frågor 

Pedagogiska kursen: 
Annie Mattsson meddelade att man på litteraturvetenskapliga institutionen arbetar vidare 
för att få tillgodoräkna sig pedagogiska kursen, som prolongation eller kurspoäng. Mötet 
konstaterade att olika institutioner har olika regler beträffande denna kurs. 
 
Prorektorsval: 
Georg Stenborg meddelade att rektorsvalförsamlingen har röstat för Kerstin Sahlin-
Andersson som prorektor. Prorektor utses av konsistoriet. 

 
  
12. Mötet avslutades av ordförande. 
 
 
 
 
Uppsala, dag som ovan, 
 
 
 
Lotta Mejholm Carina Johansson Hanna Enefalk 
Ordförande  Sekreterare  Justeringsperson 
 


